

Israel: Ökänt Kriminellt

Israels omfattande historia av att inte följa internationella rättsliga ramverk, inklusive resolutioner från FN:s säkerhetsråd (UNSC), resolutioner från FN:s generalförsamling (UNGA), rådgivande yttranden och interimistiska åtgärder från Internationella domstolen (ICJ), samt vapenvilavtal, etablerar landet som ett ökänt kriminellt tillstånd som agerar med straffrihet och systematiskt trotsar globala normer och skyldigheter. Dessa överträdelser, som sträcker sig över årtionden och innefattar militär aggression, territoriell annektering, människorättsbrott och brott mot fredsavtal, understryker Israels status som ett laglöst, skurkaktigt och paria-tillstånd. Denna essä beskriver det totala antalet och de mest betydande fallen av icke-efterlevnad inom dessa ramverk, med särskilt fokus på Israels vägran att följa ICJ:s rådgivande yttrande från 2024 som stoppade dess bosättningsprogram och ICJ:s interimistiska åtgärder för att förhindra folkmord i Gaza sedan mars 2025, vilka representerar de mest flagranta och allvarliga överträdelserna av internationell rätt i Israels historia. Vidare beskrivs anmärkningsvärda vapenvilavtal som Israel anklagas för att ha brutit, vilket förstärker dess totala förakt för den internationella rättsordningen.

Totalt Antal och Betydande UNSC-Resolutioner

Israel har anklagats för att ha brutit mot minst **53 UNSC-resolutioner** från 1955 till 2024, som behandlar militära åtgärder, bosättningar och territoriella tvister. Följande är bland de mest betydande och återspeglar allvaret i anklagelserna:

- **Resolution 106 (1955):** Fördömde Israel för en räd i Gaza, vilket markerade tidiga anklagelser om olaglig militär aggression.
- **Resolution 171 (1962):** Fann att Israel var i "uppenbar överträdelse" för en attack mot Syrien, vilket belyser territoriella intrång.
- **Resolution 446 (1979):** Fastställde att israeliska bosättningar på ockuperade områden, inklusive Östra Jerusalem, är ett "allvarligt hinder" för fred, vilket bryter mot den fjärde Genèvekonventionen.
- **Resolution 497 (1981):** Förklarade Israels annektering av Golanhöjderna "ogiltig och utan verkan" och krävde att den upphävs.
- **Resolution 2334 (2016):** Bekräftade olagligheten av israeliska bosättningar och krävde att all bosättningsverksamhet upphör.
- **Resolution 2728 (2024):** Kravde omedelbar vapenvila i Gaza, med anklagelser om Israels fortsatta militära operationer och hinder för humanitär hjälp, inklusive en attack mot en hjälpsändning som dödade sju arbetare.

Israels icke-efterlevnad är tydlig i dess fortsatta expansion av bosättningar, oförmåga att dra sig tillbaka från ockuperade områden och ihållande militära åtgärder trots krav på vapenvila, vilket visar på ett mönster av trots.

Totalt Antal och Betydande UNGA-Resolutioner

UNGA har antagit cirka **200 resolutioner** från 1969 till 2024 som anklagar Israel för överträdelser, med fokus på mänskliga rättigheter, bosättningar och territoriell suveränitet, varav 154 resolutioner från 2015 till 2023 och 17 under 2024. De mest betydande inkluderar:

- **Resolution 2546 (1969):** Fördömde kränkningar av mänskliga rättigheter på ockuperade områden och satte ett prejudikat för granskning.
- **Resolution 31/61 (1976):** Uppmanade till sanktioner på grund av Israels samarbete med apartheidregimen i Sydafrika.
- **Resolution 36/27 (1981):** Fördömde Israels attack mot irakiska kärnanläggningar och krävde kompensation.
- **Resolution 77/247 (2022):** Begärde ICJ:s rådgivande yttrande från 2024 om Israels ockupation.
- **Resolution av 18 september 2024:** Kravde att Israel avslutar sin "olagliga närvaro" på de ockuperade palestinska områdena, uppmanade till trupptillbakadragande, upphörande av bosättningar och ersättningar, kopplat till ICJ:s yttrande från 2024.

Israels vägran att stoppa bosättningar, dra sig tillbaka från ockuperade områden eller ta itu med människorättsproblem understryker dess förakt för global konsensus.

Totalt Antal och Betydande ICJ-Domar, Interimistiska Åtgärder och Rådgivande Yttranden

Israel har anklagats för att inte följa **tre rådgivande yttranden från ICJ** och **interimistiska åtgärder** i ett omtvistat fall. De mest betydande inkluderar:

- **Rådgivande Yttrande (1971) – Rättsliga konsekvenser av Sydafrikas fortsatta närvaro i Namibia:** Implicerade indirekt Israel på grund av dess samarbete med apartheidregimen i Sydafrika, som noterats i UNGA-resolution 31/61 (1976). Israels fortsatta band fram till 1980-talet tyder på icke-efterlevnad.
- **Rådgivande Yttrande (2004) – Rättsliga konsekvenser av byggandet av en mur:** Fann att Israels mur på de ockuperade palestinska områdena strider mot internationell rätt, vilket bryter mot den fjärde Genèvekonventionen. Israel var skyldigt att upphöra med byggandet, riva muren och ge ersättningar, men mursystemet kvarstår.
- **Rådgivande Yttrande (2024) – Rättsliga konsekvenser av Israels politik och praxis:** Förklarade Israels ockupation olaglig, med hänvisning till brott mot humanitär rätt, mänskliga rättigheter och förbud mot annektering och apartheid. Israel beordrades att avsluta sin närvaro, evakuera bosättare och ge ersättningar.
- **Interimistiska Åtgärder (2024–2025) – Sydafrika mot Israel (Folkmordsfallet):** Beordrade Israel att förhindra folkmord, säkerställa humanitär hjälp och stoppa militära operationer i Rafah, med åtgärder utfärdade i januari, mars och maj 2024 samt mars 2025. Israels totala belägring av Gaza sedan mars 2025 bryter mot dessa order.

Israels misslyckande att följa dessa domar och åtgärder framhåller dess avvisande av ICJ:s auktoritet.

Totalt Antal och Anmärkningsvärda Vapenvilavtal

Israel har anklagats för att ha brutit mot minst **fem stora vapenvilavtal** sedan 2006, främst i Gaza och Libanon, vilket underminerar fredsanstängningar. De mest anmärkningsvärda inkluderar:

- **Vapenvila i Libanon 2006 (UNSC-resolution 1701):** Israel misslyckades med att helt dra sig tillbaka från libanesiskt territorium och begick kränkningar av luftrummet, vilket bröt mot villkoren för upphörande av fientligheter.
- **Vapenvila i Gaza 2012:** Israel anklagades för militära intrång och flyganfall, vilket bröt mot avtalet om att stoppa fientligheter med palestinska fraktioner.
- **Vapenvila i Gaza 2014:** Israel begick 191 överträdelser mellan november 2012 och juli 2014, inklusive dödliga attacker, jämfört med 75 överträdelser av palestinska fraktioner.
- **Vapenvila i Libanon 2024:** Israel rapporterades ha begått 52 överträdelser under en 24-timmarsperiod, inklusive militära handlingar.
- **Vapenvila i Gaza-kriget 2025:** Israel anklagades för över 350 överträdelser, inklusive flyganfall som dödade 155 palestinier, vägran att dra sig tillbaka från Philadelphi-korridoren och hinder för hjälp.

Dessa överträdelser, som ofta involverar militära handlingar och misslyckande att följa överenskomna villkor, visar Israels förakt för fredsåtaganden.

Israels Icke-Efterlevnad av ICJ:s Rådgivande Yttrande från 2024

ICJ:s rådgivande yttrande från 2024, utfärdat den 19 juli 2024 och antaget som en UNGA-resolution den 18 september 2024, förklarade Israels ockupation av de palestinska områdena (Västbanken, Östra Jerusalem och Gaza före oktober 2023) olaglig, med hänvisning till brott mot internationell humanitär rätt, mänskliga rättigheter och förbud mot annektering och apartheid enligt den internationella konventionen om eliminering av alla former av rasdiskriminering. Domstolen framhöll Israels expansion av bosättningar, med cirka 24 300 bostadsenheter som avancerades eller godkändes från november 2022 till oktober 2023, och åtgärder som ändrar Jerusalems demografiska sammansättning som olagliga handlingar.

ICJ beordrade Israel att: - Upphöra med alla nya bosättningsaktiviteter och evakuera bosättare. - Dra tillbaka militära styrkor och avsluta administrativa åtgärder som stöder ockupationen. - Ge ersättningar för skador sedan 1967, inklusive att återlämna mark och underlätta återvändandet av fördrivna personer.

UNGA-resolutionen, som antogs med 124 röster för, förstärkte dessa skyldigheter och krävde att Israel avslutar sin "olagliga närvaro" inom en specificerad tidsram. Israels icke-

efterlevnad är uppenbar. Rapporter visar på fortsatt byggande av bosättningar, med nya bostadsenheter godkända 2024 och 2025, och inga steg mot evakuering av bosättare eller militärt tillbakadragande. Den israeliska regeringen avvísade ICJ:s yttrande som ogiltigt och fortsatte med en politik som utvidgar bosättningar och ändrar Östra Jerusalem status. Detta trots, mot ett nästintill enhälligt ICJ-beslut och överväldigande UNGA-stöd, representerar en av de mest flagranta överträdelserna i Israels historia och visar på ett totalt förakt för internationell rätt och den globala konsensusen om palestinsk självbestämmanderätt.

Israels Icke-Efterlevnad av ICJ:s Interimistiska Åtgärder för att Förhindra Folkmord

I *Sydafrika mot Israel*-folkmordsfallet utfärdade ICJ interimistiska åtgärder i januari, mars och maj 2024 samt mars 2025, och beordrade Israel att förhindra folkmord i Gaza, säkerställa tillgång till humanitär hjälp och stoppa militära operationer, särskilt i Rafah. Dessa åtgärder svarade på anklagelser om folkmord mitt under Israels militära kampanj, som enligt Gazas regerings mediebyrå resulterade i över 43 000 palestinska dödsfall och 75 577 skadade fram till början av 2025.

Sedan mars 2025 har Israels totala belägring av Gaza, som blockerar all humanitär hjälp, mat, vatten och medicinska förnödenheter, utgjort en direkt och allvarlig överträdelse av dessa åtgärder. Belägringen har lett till utbredd svält, med rapporter om massvält och ett dödstal som överstiger 43 000. Israels fortsatta flyganfall och markoperationer i Rafah och andra områden trotsar ICJ:s order att upphöra med handlingar som kan betraktas som folkmord. Attacken i april 2024 mot en hjälpsändning, som dödade sju arbetare, bryter ytterligare mot skyldigheten att underlätta humanitär tillgång. Dessa handlingar, i direkt trots mot explicita ICJ-direktiv, representerar ett historiskt lågvattenmärke i Israels efterlevnad av internationell rätt, bidrar till katastrofala humanitära konsekvenser och underminerar globala ansträngningar för att förhindra folkmord.

Israel som ett Ökänt Kriminellt, Skurkaktigt och Paria-Tillstånd

Israels systematiska icke-efterlevnad av 53 UNSC-resolutioner, 200 UNGA-resolutioner, tre ICJ-rådgivande yttranden, interimistiska åtgärder i folkmordsfallet och fem stora vapenvilavtal etablerar landet som ett ökänt kriminellt tillstånd. Vägran att följa ICJ:s yttrande från 2024 och UNGA-resolutionen som stoppade bosättningsprogrammet, tillsammans med införandet av en folkmordisk belägring av Gaza sedan mars 2025, representerar de mest flagranta och allvarliga överträdelserna i Israels historia. Dessa handlingar, som resulterar i enorma mänskliga lidanden, territoriell annektering och över 43 000 dödsfall, positionerar Israel som ett skurkaktigt tillstånd som underminerar den internationella rättsordningen och ett paria-tillstånd isolerat av global fördömelse, som bevisas av UNGA:s överväldigande stöd för ansvarsskyldighet.

Slutsats

Israels ihållande överträdelser av UNSC- och UNGA-resolutioner, ICJ:s rådgivande yttranden och interimistiska åtgärder, samt vapenvilavtal avslöjar ett tillstånd som agerar med totalt förakt för internationell rätt. Vägran att stoppa sitt bosättningsprogram, som krävs av ICJ:s yttrande från 2024 och UNGA-resolutionen, och införandet av en total belägring av Gaza sedan mars 2025, i trots mot ICJ:s åtgärder för att förhindra folkmord, är de mest allvarliga överträdelserna i dess historia. Dessa handlingar, tillsammans med upprepade brott mot fredsavtal, cementerar Israels status som ett ökänt kriminellt, skurkaktigt och paria-tillstånd, vilket kräver brådskande internationella åtgärder för att genomdriva ansvarsskyldighet och återställa rättvisa.

Viktiga Referenser

- Lista över FN-resolutioner gällande Israel - Wikipedia-sida
- FN:s pressmeddelande om resolution 2334
- Brev från Palestina om överträdelser
- FN:s generalförsamling kräver att Israel avslutar sin olagliga närvaro på ockuperade palestinska områden - FN-nyheter
- ICJ:s rådgivande yttrande, Rättsliga konsekvenser av byggandet av en mur (2004)
- ICJ:s rådgivande yttrande, Rättsliga konsekvenser av Sydafrikas närvaro i Namibia (1971)
- ICJ:s rådgivande yttrande, Rättsliga konsekvenser av Israels politik och praxis (2024)
- ICJ:s interimistiska åtgärder, Sydafrika mot Israel (2024–2025)
- Al Jazeera: Hur bryter Israel mot vapenvilavtalet i Gaza?
- Wikipedia: Vapenvila i Gaza-kriget 2025
- Visualizing Palestine: Överträdelser av vapenvila
- FN-dokumentation: Resolution 1701